

Podpisanie umowy o współpracy i wymianie pomiędzy uczelniami**Northeastern Illinois University –
Politechnika Częstochowska**

27 kwietnia w siedzibie NEIU miało miejsce podpisanie umowy o współpracy z Politechniką Częstochowską. Na mównicy prezes KPA i ZNP Frank Spuła, przy stole siedzą: konsul Paweł Pietrasieński oraz przedstawiciele NEIU i Politechniki Częstochowskiej.

Chicago (Inf. wł.) – Dwudziestego siódmego kwietnia na terenie kampusu uniwersyteckiego Northeastern Illinois University w Chicago miało miejsce podpisanie umowy o współpracy naukowej i edukacyjnej pomiędzy chicagow-

ską uczelnią a Politechniką Częstochowską.

W imieniu polskiej uczelni umowę parafowała rektor prof. Maria Nowicka-Skowron, pierwsza kobieta w historii polskiego szkolnictwa wyższego o profilu technicz-

nym piastująca to zaszczytne stanowisko. Ze strony NEIU umowę podpisała prezydent Sharon K. Hahs.

Zdaniem gospodyni poniedziałkowej uroczystości podpisana umowa rozszerzy ofertę obydwu uczelni i ją

wzbogaci, co w znacznym stopniu zachęci studentów do podejmowania decyzji o studiowaniu w Polsce. W czasach kryzysu i rosnących kosztów nauki w Stanach Zjednoczonych możliwość podjęcia nauki w Polsce będzie znakomitą okazją do realizowania celów naukowych przez mniej zamożnych studentów. Oferta ta skierowana jest w głównej mierze do tych studentów, którzy mają polskie korzenie. Możliwość studiowania na uczelni w kraju swoich ojców pozwoli nie tylko zaoszczędzić niezbędne fundusze, ale także lepiej poznać kraj swoich przodków.

Pani prezydent podziękowała prof. Lidii Filus, której inicjatywa i zaangażowanie w podjęcie dialogu z częstochowską uczelnią zaowocowały podpisaniem porozumienia. Dużą w tym zasługą również polskiej placówki konsularnej, której przedstawiciel w osobie zastępcy konsula generalnego, konsula Pawła Pietrasieńskiego, obecny był na uroczystości.

Konsul podkreślił, że oficjalna umowa o współpracy i wymianie ważna jest zarówno ze względów praktycznych jak i symbolicznych. Polska i Stany Zjednoczone prowadzą coraz szerszą współpracę w wielu dziedzinach. Kontakty na płaszczyźnie dydaktyczno-naukowej należą do bardziej widocznych. Jej namacalnym efektem jest wymiana studentów oraz kadry dydaktycznej i naukowej.

W przypadku chicagowskiej uczelni prekursorem takiej wymiany było nawiązanie pod koniec minionego wieku kontaktów z Uniwersytetem Warszawskim. Zaowocowało to licznymi wymianami studentów i pedagogów w okresie nauczania i przerw wakacyjnych. Ważnymi elementami współpracy jest także wymiana naukowców i doświadczeń naukowych na różnych poziomach za-

awansowania prowadzonych badań.

Jak wyznała prof. Maria Nowicka-Skowron, oferta Politechniki Częstochowskiej skierowana jest również do studentów płci żeńskiej. W obecnych czasach dziewczęta coraz liczniej podejmują naukę na kierunkach, które do tej pory uważane były za typowo męskie. Podpisana umowa zaowocuje konkretnymi wynikami na polu wymiany studentów i nauczycieli, co dodatkowo podwyższy prestiż Politechniki.

Uczelnia prowadzi wymianę naukową i studencką z licznymi ośrodkami politechnicznymi i uniwersyteckimi w Europie. Podpisana w poniedziałek umowa jest pierwszą na kontynencie amerykańskim. Doszło do niej staraniem kadry obydwu uczelni oraz polskiej placówki konsularnej w „Wietrznym Mieście”.

Gratulacje władzom obydwu uczelni złożył obecny

kańska jest dumna ze swojej starej Ojczyzny, która w tym roku celebrowała trzy jubileusze w swojej najnowszej historii: dwudziestolecia wejścia na drogę demokratycznych przemian, dziesięciolecie członkostwa w Pakcie Północno-Atlantyckim oraz pięćdziesięciolecie przynależności do rodziny państw Unii Europejskiej.

Uczelnia istnieje od 1949 roku. W tym roku celebrowała jubileusz sześćdziesięciolecia. Przez pierwsze sześć lat istnienia działała jako szkoła inżynierska. Status politechniki uzyskała w 1955 roku. Jest największą szkołą wyższą w regionie częstochowskim. Zatrudnia 1400 pracowników, w tym 840 nauczycieli akademickich. 165 z nich to samodzielni pracownicy nauki. Wszystkie sześć wydziałów mają uprawnienia do nadawania stopnia doktora, a połowa z nich do nadawania stopnia doktora habilitowanego.

Na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych na 18 kie-



Moment podpisania umowy przez rektor Marię Nowicką-Skowron i prezydent Sharon K. Hahs, z prawej.



Dla NEIU Politechnika Częstochowska jest kolejną uczelnią, z którą władze chicagowskiego ośrodka podejmują współpracę.



W uroczystości uczestniczyli nauczyciele akademicy chicagowskiej uczelni.



Prof. dr hab. Maria Nowicka-Skowron – rektor Politechniki Częstochowskiej



Prezydent NEIU Sharon K. Hahs.

na uroczystości prezes Kongresu Polonii Amerykańskiej i Związku Narodowego Polskiego Franciszek Spuła. Prezes wyraził nadzieję, że zainicjowana współpraca nabierze wielopoziomowego wymiaru i przyczyni się do dalszego zacieśniania kontaktów. Prezes zaznaczył, że podpisana umowa znakomicie wpisuje się w klimat polsko-amerykańskich stosunków, które z roku na rok są coraz bogatsze i nabierają nowych kształtów. Polonia amery-

runkach, w ramach około 90 specjalności, studiuje około 23 tysięcy studentów. Uczelnia prowadzi też na trzech wydziałach studia doktoranckie, kształcące obecnie ponad 300 osób.

Przy politechnice działa Chór Akademicki Collegium Cantorum oraz Akademicki Związek Sportowy. Studenci mogą rozwijać swoje zainteresowania pozanaukowe w działających tu 13 sekcjach sportowych.

Tekst i zdjęcia:
Andrzej Baraniak/
NEWSRP.com

Arsenał zakonnika

Wiedeń (AFP) - Katolicki zakonnik został zawieszony w obowiązkach przez austriackiego prowincjała zgromadzenia norbertanów, gdy policja odkryła w jego celi w klasztorze Wilten w Innsbrucku kolekcję broni palnej - podał w czwartek austriacki dziennik "Kurier".

60-letni duchowny-kolekcjoner, który był miejscowym proboszczem, zgromadził ponad pół setki pistoletów i karabinów oraz wiele amunicji. Część kolekcji prze-

chowywał na plebanii. Broń odkryto przy okazji remontu klasztoru.

Jak oświadczył rzecznik policji w Innsbrucku Ludwig Spoerr, duchowny kolekcjonował broń palną już jako 15-letni chłopiec. Najczęściej udawało mu się kupować interesujące go egzemplarze na targach staroci. Rzecznik dodał, że zakonnik nigdy nie posługiwał się bronią ze swoich zbiorów. Mimo to stanął przed sądem za nielegalne posiadanie broni palnej.

Nasi członkowie korzystają z wielu przywilejów i udogodnień, które wynikają z samego faktu przynależności do Związku Narodowego Polskiego. Aby zostać członkiem Związku Narodowego Polskiego, należy wykupić jeden z doskonałych planów ubezpieczeniowych lub atrakcyjnych planów emerytalnych, które ZNP oferuje po przystępnych opłatach. Jeśli czujesz się Polakiem, nie zwlekaj i przyłącz się do nas, do naszej polonijnej organizacji. Dzwoni do głównego biura: (773) 286-0500 wew. 344